
WORK EXPERIENCE

 FACULTY OF ORTHODOX THEOLOGY, SS. CYRIL AND METHODIUS UNIVERSITY IN SKOPJE – North
Macedonia 

Country: North Macedonia 

ASSISTANT PROFESSOR 

[ 2025/04/02 – Current ] 

- Teaching the subjects: Dogmatics of the Orthodox Church; Ancient Greek language III and IV

 FACULTY OF ORTHODOX THEOLOGY, SS. CYRIL AND METHODIUS UNIVERSITY IN SKOPJE – North
Macedonia 

Country: North Macedonia 

ASSISTANT 

[ 2017/02/01 – 2025/04/02 ] 

- Assisted in teaching the subjects: Dogmatics of the Orthodox Church; Ancient Greek language III and IV

 MACEDONIAN ORTHODOX SEMINARY ST. CLEMENT OF OHRID, SKOPJE – North Macedonia 

Country: North Macedonia 

PROFESSOR 

[ 2013 – 2017 ] 

EDUCATION AND TRAINING

PHD IN DOGMATIC THEOLOGY 
ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI - SCHOOL OF SOCIAL THEOLOGY AND CHRISTIAN
CULTURE [ 2016/10/04 – 2023/03/31 ] 

City: Thessaloniki |  Country: Greece |  Website: https://past.auth.gr 

MASTER OF DOGMATIC THEOLOGY 
ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI - SCHOOL OF SOCIAL THEOLOGY AND CHRISTIAN
CULTURE [ 2014/09/01 – 2016/09/15 ] 

City: Thessaloniki |  Country: Greece |  Website: https://past.auth.gr 

Borche Grambozov 
Nationality: Macedonian/citizen of the Republic of North Macedonia  

Date of birth: 1989/08/03   Email: b.grambozov@pbf.edu.mk 

Website: https://pbf.edu.mk 

Work: Zagrebska 29, 1000, Skopje (Work), (North Macedonia) 

mailto:b.grambozov@pbf.edu.mk
https://pbf.edu.mk
https://past.auth.gr
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Other language(s): 

GREEK 
LISTENING C2  READING C2  WRITING C2  

SPOKEN PRODUCTION C2  

SPOKEN INTERACTION C2  

ENGLISH 
LISTENING C2  READING C2  WRITING C2  

SPOKEN PRODUCTION C1  

SPOKEN INTERACTION C1  

CERTIFICATE - MODERN GREEK LANGUAGE 
ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI [ 2013 – 2014 ] 

City: Thessaloniki |  Country: Greece |  Website: https://www.auth.gr/university_unit/admin-sneg/ 

BACHELOR OF THEOLOGY 
FACULTY OF ORTHODOX THEOLOGY, SS. CYRIL AND METHODIUS UNIVERSITY IN SKOPJE [ 
2009/10/01 – 2013/08/27 ] 

City: Skopje |  Country: North Macedonia |  Website: pbf.edu.mk 

LANGUAGE SKILLS 

Mother tongue(s): MACEDONIAN 

Levels: A1 and A2: Basic user - B1 and B2: Independent user - C1 and C2: Proficient user

SKILLS 

Microsoft Office /  Microsoft Word /  Microsoft Excel /  Microsoft Powerpoint 

PUBLICATIONS 

[2025] 
Faith and Spiritual Renewal in Secular North Macedonia: The Pastoral Role of the Macedonian
Orthodox Church - The Archbishopric of Ohrid in a Pluralistic Society 

Grambozov, Borche (2025) "Faith and Spiritual Renewal in Secular North Macedonia: The Pastoral Role of
the Macedonian Orthodox Church - The Archbishopric of Ohrid in a Pluralistic Society," OPRЕЕ : Vol. 45 :
Iss. 2 , Article 6, 79-87. 

[2025] 
The Thirty-year Activity of the Macedonian Bible Society, With a Special Focus on Modern
Translations of the Scripture Into Macedonian Language 

Authors: Borche Grambozov and Gjoko Gjorgjevski 

Grambozov, Borche and Gjorgjevski, Gjoko (2025) "The Thirty-year Activity of the Macedonian Bible
Society, With a Special Focus on Modern Translations of the Scripture Into Macedonian Language," OPREE
: Vol. 45 : Iss. 2 , Article 9, 122-129. 

[2024] 
ХРИСТОС КАКО ТЕОЛОГИЈА И ИКОНОМИЈА СПОРЕД СВЕТИ АТАНАСИЈ ВЕЛИКИ 

Борче Грамбозов, Христос како теологија и икономија според свети Атанасиј Велики, Годишен
зборник на ПБФ „Св. Климент Охридски“ – Скопје, Книга 30, Скопје (2024), 117-132. 

[2023] 

https://www.auth.gr/university_unit/admin-sneg/
http://pbf.edu.mk
https://doi.org/10.55221/2693-2229.2607
https://doi.org/10.55221/2693-2229.2607
https://doi.org/10.55221/2693-2229.2606
https://doi.org/10.55221/2693-2229.2606
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32463


Η Αποκάλυψη του Τριαδικού Θεού με βάση την ενότητα Παλαιάς και Καινής Διαθήκης κατά τους
Πατέρες του 4ου αι. 

Borche Grambozov, Η Αποκάλυψη του Τριαδικού Θεού με βάση την ενότητα Παλαιάς και Καινής
Διαθήκης κατά τους Πατέρες του 4ου αι., PhD. Thesis (Aristotle University: Thessaloniki, 2023). https://
doi.org/10.26262/heal.auth.ir.355528 

[2017] 
Христос не е „човечки“ прототип на целото човештво. Толкување на коментарот на
Евангелието според свети апостол Јован на свети Кирил Александриски: Логосот = Христос 

Борче Грамбозов, Христос не е „човечки“ прототип на целото човештво. Толкување на коментарот
на Евангелието според свети апостол Јован на свети Кирил Александриски: Логосот = Христос,
Пелагонитиса, бр. 29 (2019), 12-16. 

[2016] 
Генеза на православната догма со посебен осврт на настанот на Педесетница 

Борче Грамбозов, Генеза на православната догма со посебен осврт на настанот на Педесетница,
Годишен зборник на ПБФ „Св. Климент Охридски“ – Скопје, Книга 21/22, Скопје (2015/2016), 153 -170.

[2016] 
Οι δογματικοί όροι στα Σύμβολα Πίστεως Νίκαιας – Κωνσταντινουπόλεως 

Borche Grambozov, Οι δογματικοί όροι στα Σύμβολα Πίστεως Νίκαιας – Κωνσταντινουπόλεως, M. Div.
(Aristotle University: Thessaloniki, 2016). https://doi.org/10.26262/heal.auth.ir.285090 

CONFERENCES & SEMINARS 

[ 2024/12/06 ] Skopje 
Осми Светиклиментов научен собир на тема: Мирот Божји и мирот човечки, Православен
Богословски факултет „Св. Климент Охридски“ – Скопје 
„Кнез на Мирот како едно од посебните имиња на Христос: Разликата помеѓу теологијата и
икономијата според свети Атанасиј Велики“.
 

[ 2021/12/07 ] Skopje 
Петти Светиклиментов научен собир на тема: Сеќавање (памjат), Православен Богословски
факултет „Св. Климент Охридски“ – Скопје 
„Идниот спомен на Православната црква“.
 

[ 2018/12/06 ] Skopje 
Втор Светиклиментов научен собир на тема: Вера и општество, Православен Богословски
факултет „Св. Климент Охридски“ – Скопје 
„Црквата, човекот и заедницата“.
 

[ 2017/12/07 ] Skopje 
Прв Светиклиментов научен собир на тема: Предание и Мисија, Православен Богословски
факултет „Св. Климент Охридски“ – Скопје 

https://doi.org/10.26262/heal.auth.ir.355528
https://doi.org/10.26262/heal.auth.ir.355528
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32547
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32547
http://hdl.handle.net/20.500.12188/32548
https://doi.org/10.26262/heal.auth.ir.285090


„Критериумите за толкувањето на Светото писмо според свети Григориј Богослов и свети Григориј
Палама како пример за современа егзегеза“.
 

[ 2016/10/20 – 2016/10/22 ] Охрид 
Меѓународна конференција „Св. Климент Охридски – Милоста и милосрдието во Библијата
и во црквата“ 
„Милоста Божја (τὸ ἔλεος τοῦ Θεοῦ – the clemency) кон човекот преку вочовечувањето на Синот во
списите на светите отци“.
 

PROJECTS 

[ 2025/01/01 – Current ] 
Church-Educational Council of the Diocese of Prespa and Pelagonia 
Member
 

[ 2017 – 2018 ] 
Commission for the Preparation of a New Translation of the New Testament, a Project of the Bible
Society of the Republic of North Macedonia 
Participant
 

EDITOR/MEMBER OF EDITORIAL BOARD 

[ 2021 – Current ] 
Pelagonitissa - Academic Journal of the Macedonian Orthodox Church, Prespa-Pelagonia Diocese,
Bitola 

Managing Editor
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